Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа
«Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья»

Приказ

11 июля 2016 года № 12-ОД

■Об утверждении Плана минимизации
установленных коррупционных рисков
в МБУ АГО «Центр по расчету и выплате
субсидий и приватизации жилья»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимая во внимание
письмо Минтруда России от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении
федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»
(вместе с Методическими рекомендациями по проведению оценки
коррупционных рисков, возникающих при реализации функций»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План минимизации коррупционных рисков в МБУ АГО
«Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение
к приказу от « 11» июля 2016г. № 12-ОД

План
минимизации установленных коррупционных рисков

в МБУ АГО «Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья»

№.п/п Мероприятие Срок исполнения
1.

'’f
Мониторинг и проведение анализа
коррупционных рисков

на постоянной основе

2. Проведение мероприятий по
выявлению коррупционных рисков
при выполнении трудовых функций
работниками учреждения, а также
корректировка перечня должностей,
выполнение обязанностей по которым
связано с коррупционными рисками

по мере необходимости

3. Принятие мер для формирования у
работников отрицательного
отношения к коррупции

на постоянной основе

4. Проведение организационных и
разъяснительных мероприятий по
антикоррупционному просвещению
работников и минимизации
коррупционных рисков

на постоянной основе

5. Проведение разъяснительной и иной
работы для существенного снижения
возможностей коррупционного
поведения при исполнении
коррупционно-опасных связей

на постоянной основе

6. Доведение до работников
информации об изменениях в
законодательстве Российской
Федерации в сфере противодействия
коррупции

на постоянной основе

7. Использование средств
видеонаблюдения и аудиозаписи в
местах приема граждан и
представителей организации

на постоянной основе

8. Подготовка сводной информации о
ходе реализации мероприятий по
минимизации установленных
коррупционных рисков

по мере необходимости